
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 72  del  18 LUGLIO 2023

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2022Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTITRE addì DICIOTTO del mese di LUGLIO, alle ore  NOVE e 
minuti ZERO, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

NOCRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 05 aprile 2022 è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione per il periodo 2022 - 2024, comprensivo del piano dettagliato degli 

obiettivi e del piano della performance successivamente variato con atti deliberativi di Giunta 

comunale n. 105 del 23 agosto 2022 e n. 184 del 13 dicembre 2022 e che, con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 9 del 25 gennaio 2022 si è provveduto ad assegnare le risorse finanziarie ai 

Responsabili di Area, in conformità agli stanziamenti definitivi del bilancio di previsione 2022/2024 

e al documento unico di programmazione. 

 

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, cosi come modificato dal 

D.Lgs. 74/2017, che impone, a conclusione del ciclo annuale di gestione della performance, la 

redazione di un documento, denominato “Relazione sulla performance”, evidenziante a consuntivo i 

risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della performance. 

 

Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2009 che prevede, quale 

ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo 

politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi. 

Visto il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 19 maggio 2020. 

Vista l’allegata relazione sul piano della performance - anno 2022 e preso atto che la medesima è 

stata validata dal Nucleo di valutazione in data 17 luglio 2023. 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. Di approvare la relazione sul piano della performance – anno 2022 allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre la pubblicazione della relazione sul piano della performance sul sito istituzionale 

del Comune di Borgomanero, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 72 DEL 18/07/2023

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 21/07/2023

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 72 DEL 18/07/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 24/07/2023

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
24/07/2023 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


